

III

1

Obiasnienie Staley Konflagracy ~

Beysagole R. 1774. Julij 8. d.

Godzinie wtorey z Solunia Plebania podpalona z Sadu, wraz z Koscioł, Jurzydyską, Liczą, y Dworną, da Bwudziestu iednego Gospodara ze wszystkimi Chatami w Perzynę obracilo, żadnego prawie Ratunku czynić niemożna było, dla Wichru wielkiego; az w Pola szczyrne Ogien rozniosło.

Podpalenie Tey Plebanij, iak zwielkiego podobienstwa dochodzim: poniżej Obiasnienie przyłącza się.

Urzedniczek Nicdra Proboszcza, maiący Rankor do Adza Koadjutora, zawsze się ogroził: ut patuit z Swiadcstwami: ze gospodarować w tey Plebanij Adz Koadjutor nie będzie, y sledzić Urzedniczka o Kradzież więcej: jako się Onemu dowodziło różnemi Clasy: ze spale ze wszystkim Plebanią. Swiadcstwo z Parobkow Plebanskich jako Urzedniczka widzieli iak się tylko Ogien wszedł w Plebanij, iż On wydział uchyliwszy się z pod Sekretnego Zabudowania; Gdy zapytanym był od roznych na Ow Czas: gdzie się miał nadyować? zmieszany, nie mógł dać Rezolucyi.

Za przybyciem moim do Beysagoly In Triuo Do Dworu gdy tenże Urzedniczek dostrzegł Mnie powracającego z Pola z Ekonomem; na tyś miał Chłopca, z Jurzydyski Plebaniskicy od Lat Esimiu przynowadził do Dworu z Organistą Kollęgą, swim stawiać: so mowil hoc formalia Mowią Ludzie, y Lędzi na Mnie z Organistę niewinnie, jakobyśmy zapalili Plebanią; dla wyiustificowania się z tey Napaści, przynowadziliśmy Zapalacza Chłopca. Gdy zapytany Chłopiec był o ten Exces iakowym Sposobem zapalił Plebanią? reposit ze Jabłka w Sadzie zbijaące Głownia, rozpalona, Ikra zaleciada w Strzechę: dla dokładniejszey Explikacyi kazalim tego Chłopca we Dworze zostawić, a Urzedniczkowi, y Organistę mowilem aby szli do Plebanij.

Chłopiec

[Signature]

Chłopiec uglaskany w sposobie Dobrym przez P.^o Abramowicza Szlach-
cica godnego Wiaryka pod ow czas przybyłego na Skargę do Swo-
ju dla swoich Interesow / wyznał benevole Chłopiec Jeremu Urzed-
niczkek kazal mówić w ten sposob: jakoby On podpalił, ka zauf-
nu Pęk Rozek Ubogiemu Kościelnemu przyniesć, tenze Chłopiec
opowiedział że na Niego świadczy drugi Chłopiec Lat 6. mający
i Jurzydyki Plebanski, iako widział idącego do Sadu i Wdowia.
Nieodwołczni y do drugiego postalem Chłopca, ktoren wraz się
przyznał że go Urzedniczkek kazal złapać na ulicy Organistcie,
y zagrozil dając mu Tynja a Dla Matki jego dwa Lany Izta
aby świadczyli na tego Chłopca Lat 9. mającego.
Po takowym Examinie przez Szlachtę czyniona, /: Która się
znaydywała w Miasteczku dla swoich Interesow / wziąć w
Arest Urzedniczka y Organistę dysponowalim do przyjazdu z
Wilkomierskiego Imę A. Proboszcza Beysagolskiego ktorego
hucusq niema.

Notandum Urzedniczkek y Organista są obydwu Notowani et in Actu
Lapalacie. Takowym sposobem: Urzedniczkek lat mający 11.
spalil Chat Dzierwiec w Powiecie Upilskim, ze go Sad uwolnil, więc
Imę A. Proboszcz Beysagolski zaplacil Cześć Szkody, y za Dzie-
dycznego go kupil od P.^o Szwoynickiego. Organista zaś w Roku
przeszłym w Surwiliszkad spalil przez Płóć do Aūdza; Plebania,
y salwował się ucieczką, a w Protekcyi hucusq zostawał. Na tych
Ludzi Obudwuch Sądowe są Dowody otakowe Występstwa.
Nim jednak Sądownie Examen będzie czyniony z tych Ludzi,
przesylam Jasnie Wichnoznemu Panu tę Wiadomość.

Notandum Ze Xiądz Komendantz y Koadjutor jako dobrze wiadzą,
o ich przez wiek Pały niegodziowości w Postępkach, /: wyznali
przywatnie przedemną y w przytomności godnych Osob; Gdyby
Sad nakazal Jurament wykonać: bez Zawodu uczyniliby to,
dowodząc że Tych Ludzi Robota względem zapalenia, z

Irregularny



z Szeregubney Jch Wosci ku Nędzu Koadjutorowi.
 u Imę Nędza Probosza Urzedniczek w tak wielkich Kredytach,
 ze żadnym sposobem wierzyć niechce; gdy co o nim kto
 mowi, choiaż go zdradził kilkanascie razy, przez Kradzież
 Pieniędzy do 600 Tysięcy Lłotych.

Addidit Imę Nędz Koadjutor, ze po wyjeździe Nędza Probosza od
 Nędził trzech w Plebanij Ognia nie było, nawet Swiecy
 nicht nieprzynosił zapalony.